

平成27年度下半期 財政状況の公表

(平成27年10月1日～平成28年3月31日)

1. 予算執行状況《一般会計》

平成28年3月31日現在

(単位：千円)

歳入

款別	26年度	27年度				執行率 D/A
	決算額	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	収入済額 10月～3月 (C)	収入済 額累計 (D)	
市税	17,246,299	16,539,600	10,325,279	6,443,911	16,769,190	101.4%
地方譲与税	145,082	140,000	44,663	108,669	153,332	109.5%
利子割交付金	30,101	30,000	12,904	12,950	25,854	86.2%
配当割交付金	94,818	60,000	20,913	60,854	81,767	136.3%
株式等譲渡所得割交付金	61,597	10,000	0	84,951	84,951	849.5%
地方消費税交付金	791,282	1,000,000	743,825	540,247	1,284,072	128.4%
ゴルフ場利用税交付金	15,881	17,000	8,367	9,519	17,886	105.2%
自動車取得税交付金	36,227	30,000	19,416	42,646	62,062	206.9%
地方特例交付金	48,947	50,000	47,389	0	47,389	94.8%
地方交付税	24,001	1	0	25,105	25,105	2510500.0%
交通安全対策特別交付金	8,250	7,000	4,695	4,341	9,036	129.1%
分担金及び負担金	272,952	236,016	101,372	127,272	228,644	96.9%
使用料及び手数料	212,432	212,140	110,155	97,029	207,184	97.7%
国庫支出金	2,291,946	2,896,493	863,076	1,567,135	2,430,211	83.9%
県支出金	1,062,401	976,117	236,746	511,742	748,488	76.7%
財産収入	234,204	67,668	25,473	54,482	79,955	118.2%
寄附金	520	2,114	531	1,581	2,112	99.9%
繰入金	2,616,823	3,903,748	2,813,906	1,089,842	3,903,748	100.0%
繰越金	1,804,902	1,608,825	1,608,825	0	1,608,825	100.0%
諸収入	673,245	670,993	205,559	401,248	606,807	90.4%
市債	86,400	428,900	0	0	0	0.0%
歳入合計	27,758,311	28,886,615	17,193,094	11,183,524	28,376,618	98.2%

平成28年3月31日現在
(単位：千円)

歳 出

款 別	26年度	27年度				執行率 D/A
	決算額	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	支出済額 10月～3月 (C)	支出済 額累計 (D)	
議会費	212,182	247,423	130,969	112,429	243,398	98.4%
総務費	6,395,242	5,531,421	1,223,187	3,724,635	4,947,822	89.4%
民生費	6,687,508	7,082,131	3,251,771	3,047,422	6,299,193	88.9%
衛生費	2,537,131	2,593,683	981,389	1,219,699	2,201,088	84.9%
労働費	3,848	6,585	1,361	3,560	4,921	74.7%
農林水産業費	363,832	465,944	151,714	243,759	395,473	84.9%
商工費	241,827	251,053	201,829	35,045	236,874	94.4%
土木費	2,800,807	4,002,810	774,234	1,883,856	2,658,090	66.4%
消防費	812,476	1,024,310	653,087	222,023	875,110	85.4%
教育費	4,369,248	6,412,239	1,289,187	1,866,120	3,155,307	49.2%
災害復旧費	0	25	0	0	0	0.0%
公債費	1,292,188	1,250,748	624,240	623,507	1,247,747	99.8%
諸支出金	0	1	0	0	0	0.0%
予備費	0	18,242	0	0	0	0.0%
歳出合計	25,716,289	28,886,615	9,282,968	12,982,055	22,265,023	77.1%

《特別会計》

平成28年3月31日現在

歳入

(単位：千円)

款別	26年度	27年度				
	決算額	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	収入済額 10月～3月 (C)	収入済額累計 (D)	執行率 D/A
国民健康保険特別会計	4,563,375	5,398,415	2,732,424	2,178,851	4,911,275	91.0%
下水道事業特別会計	1,370,234	1,643,747	696,875	511,315	1,208,190	73.5%
農業集落排水事業特別会計	336,862	333,754	188,518	144,975	333,493	99.9%
介護保険特別会計	1,804,887	2,022,025	887,074	1,001,069	1,888,143	93.4%
やすらぎ霊園特別会計	149,225	163,172	8,378	154,793	163,171	100.0%
後期高齢者医療特別会計	425,349	463,778	177,797	275,218	453,015	97.7%

歳出

(単位：千円)

款別	26年度	27年度				
	決算額	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	支出済額 10月～3月 (C)	支出済額累計 (D)	執行率 D/A
国民健康保険特別会計	4,375,183	5,398,415	2,169,214	2,633,667	4,802,881	89.0%
下水道事業特別会計	1,310,451	1,643,747	537,493	560,206	1,097,699	66.8%
農業集落排水事業特別会計	293,322	333,754	52,195	122,339	174,534	52.3%
介護保険特別会計	1,760,729	2,022,025	758,886	919,131	1,678,017	83.0%
やすらぎ霊園特別会計	144,869	163,172	61,209	44,122	105,331	64.6%
後期高齢者医療特別会計	423,113	463,778	98,888	320,447	419,335	90.4%

《企業会計（病院事業会計）》

平成28年3月31日現在

事業収支

(単位：千円)

区分	26年度	27年度				
	決算額	予算現額 (A)	執行済額 4月～9月 (B)	執行済額 10月～3月 (C)	執行済額累計 (D)	執行率 D/A
事業収益	2,732,991	3,231,224	1,379,426	1,488,689	2,868,115	88.8%
事業費用	3,074,952	3,331,043	1,316,292	1,650,948	2,967,240	89.1%

資本的収支

(単位：千円)

区分	26年度	27年度				
	決算額	予算現額 (A)	執行済額 4月～9月 (B)	執行済額 10月～3月 (C)	執行済額累計 (D)	執行率 D/A
資本的収入	253,480	596,530	83,264	510,353	593,617	99.5%
資本的支出	365,355	715,653	164,060	543,458	707,518	98.9%

2. 市債及び市有財産の状況

(1) 市債現在高

一般会計		8,947,640 千円
内訳	財務省	2,942,124
	日本郵政公社	4,277,177
	地方公共団体金融機構資金	327,847
	金融機関等	1,400,492
下水道事業特別会計		6,068,214 千円
内訳	財務省	971,267
	日本郵政公社	2,820,361
	地方公共団体金融機構資金	2,276,586
農業集落排水事業特別会計		686,627 千円
内訳	財務省	463,220
	地方公共団体金融機構資金	223,407
病院事業会計		3,221,918 千円
内訳	財務省	2,963,077
	地方公共団体金融機構資金	118,841
	金融機関等	140,000

(2) 市有財産

[1] 土地及び建物

土地		2,665,215 m ²
建物		208,979 m ²
内訳	木造	3,358
	非木造	205,621

[2] 有価証券	185,217 千円
名古屋競馬(株)株券	21
(株)みずほフィナンシャルグループ株券	196
(株)コミュニティネットワークセンター株券	60,000
三好商業振興(株)株券	60,000
新商業都市(株)株券	60,000
エフエムとよた(株)株券	5,000

(3) 基金の状況

一般会計	16,630,602 千円
財政調整基金	6,522,340
下水道施設整備基金	681,692
公共施設維持管理基金	2,466,254
福祉基金	492,534
土地開発基金	522,221
小、中学校建設基金	1,685,236
奨学基金	29,088
国際交流基金	189,086
減債基金	143,172
文化振興基金	27,833
農業ふるさと振興基金	545,108
環境基金	615,024
ベンチャー起業家支援奨励基金	38,506
防災基金	349,239
複合施設建設基金	471,601
中心拠点市街地における都市施設整備基金	1,088,483
さんさんバス運営基金	92,513
公園緑地保全基金	122,176
商工業活性化基金	48,225
地区拠点施設整備基金	500,271
特別会計	956,168 千円
国民健康保険事業基金	392,939
介護給付費準備基金	521,146
やすらぎ霊園基金	42,083

(4) 住民負担の状況

市税	16,769,190 千円
1人当り負担額	277,797 円
個人市民税	4,665,780 千円
1人当り負担額	77,293 円
支出済額（一般会計）	22,265,023 千円
1人当り負担額	368,840 円

（平成28年3月31日現在みよし市の人口 60,365人）